A Io eandem esse essentialiter, saltem ratione principalis prædicati, & quod in recto de ea dicitur: diuersam verò, vel tantum ratione diuersi connotati, vel solum, quia alijs quibusdam duntaxat medijs acquiritur, & acquiri debet perfectio à Religiosis, quàm à secularibus. Ita verò se habere hanc rem, colligo. Primum ex dictis supra, nam Perfectio essentialiter & in recto nihil aliud est, quàm Charitas Theo-
logica,

logica, connotans priuationem, inordinationis passionum ac vitiorum, & acquisitionem virtutum pro virili. Vna autem tantum est specie Charitas Theologica, iuxta doctrinam communē Theologorum; vt etiam vidimus cap. 16. ac proinde vna tantum Perfectio essentialiter, saltem in recto. Esse verò diuersitatem in medijs quibus acquiri debet, certum est etiā ex supradictis. nam Religiosi alia habēt ex vi status sui media, quibus tendunt ad perfectionem, nimirum paupertatem voluntariam, castitatem & obedientiā (vt interim taceam alia, nimirum Regulas & constitutiones proprias) ad quæ tenentur iidem, nō seculares. Secundò, quia ita expresse docēt S. Chryf. & Cassi. l. c. ca. præced. Alij etiam Sancti Patres, Theologi & Magistri spirituales ita loquuntur de perfectione, tanquam de vna & eadem omninò essentialiter. Tertiò, vna est essentialiter omnium hominum beatitudo alterius vitæ; ac proinde & vna erit, beatitudo absoluta huius vitæ eorundem. Quarto, ad vnā quoque & eādem perfectionem hortatur omnes homines

Cari-

Christi
Script
diuer
nis vel
qu. pa
Ex
isse pe
licet
pta &
neces
ition

R
tant
omn
cum
omn
ter
fed
bu

Christus Dominus ; & in alijs locis S. Script. vt patet ex superioribus , neque diuersitas essentialis aliqua perfectionis vel leuiter deprehendi potest, ex sequ. paginis.

Ex his verò patet, eandem quoq; fuisse perfectionem legis veteris & nouæ, licet in vtraque fuerint diuersa præcepta & cæremonia, quarum obseruatio necessaria erat ad obtinendam perfectionem.

CAPVT XLV.

An pauci vel multi perfecti.

Respondeo absolute esse paucos viros perfectos , hoc est non in vno tantum aliquo tempore , sed respectu omnis temporis, & conferendo eos non cum omnibus reprobis, & imperfectis omnino, sed etiam cum illis solis , qui terrenis rebus despectis, assequendæ perfectioni insunt. S. Cypr. lib. de operibus Christi , Serm. de Ieiunio, asserit,

T 2

paucis-